

INNSPILL TIL STATSBUDDSJETTET FOR 2024

Norsk Tjenestemannslag (NTL) vil med dette komme med våre innspill til statsbudsjettet for 2024 med særlig vekt Mattilsynet.

Vedrørende prisvekst

Anslaget for inflasjon som lå til grunn for inneværende års statsbudsjett var for lavt. Den faktiske prisøkningen må kompenseres i revidert nasjonalbudsjett. Det er avgjørende at budsjettet for 2024 reflekterer den faktiske lønns- og prisstigningen i 2023 og gode grunnlagstall for forventet prisvekst i 2024.

Kutt i arealutgifter

Budsjettkutt som følge av forventninger knyttet til reduserte arealutgifter må opphøre for det kommende budsjettåret. Slike budsjettkutt fører til mindre egnede arbeidslokaler som følge av økt støy og mindre mulighet for konsentrasjon og fordypning. Stamis rapport nr. 4/2020, *Forholdet mellom aktivisertbaserte arbeidsplasser og sykefravær. Arbeidsplasskonsepter med betydning for sykefravær og frafall fra arbeidslivet*, konkluderte med at det foreligger evidens for risiko for økt sykefravær i kontorkategorier som deles av flere ansatte samt risiko for økt uførepensjonering i kontorkategorier som deles av flere ansatte. Det bør i budsjettet for 2024 tilstrebes økte midler til tilstrekkelig arealbruk for fordypning og konsentrasjon. Den foregående høyreregjeringens politikk knyttet til kutt i areal til statlige virksomheter må endres og instruksene om arealnorm må fjernes.

Reiseaktivitet

Budsjettkutt i form av reduserte kostnader til reiser bør avvikles for 2024. Et flatt kutt for virksomhetene i staten treffer dårlig på mange etater, herunder Mattilsynet.

MATTILSYNETS DRIFTSBUDDSJETT

I regjeringens forslag til prioriteringer til budsjett 2023 pekes det blant annet på disse områdene som de viktigste:

- Trygg mat - arbeidet med trygg mat må tilpasses nye trender og endret risikobilde
- Drikkevann - særlig oppfølging av ledningsnett og reservevannforsyning
- Bærekraftig utvikling av verdikjedene på mat
- Digitalisering - effektiv brukerdialog og effektiv offentlig kontroll

Beredskap og hendelser

Videreutvikling av Mattilsynets beredskapsarbeid er meget viktig for å håndtere stadig flere og mer komplekse hendelser. Sykdomssituasjonen i akvakulturnæringen er svært alvorlig og på landdyrsiden ser vi stadige utbrudd, nå sist av Newcastle-sykdom og fugleinfluensa hos fugl. Mattilsynet er personellmessig kritisk underbemannet innenfor disse områdene, og vil med dagens ressurser ikke kunne håndtere langvarige utbrudd eller flere parallelle utbrudd. De mange hendelsene fører til stor slitasje på de ansatte og fører til at kjerneoppgaver må nedprioriteres.

Regelverksutvikling

Mattilsynets oppgaver knyttet til regelverksutvikling og etterlevelse må styrkes. Tilsynet renger nok ressurser og kompetanse til for å kunne ivareta ansvaret knyttet til å føre tilsyn og kontroll med regelverket for mattrygghet, slik at dette blir etterlevd i hele produksjonskjeden. Regelverksarbeidet i forbindelse med EUs Farm to Fork, vil også kreve ressurser av Mattilsynet.

Trygt drikkevann

Mattilsynets mål er å sikre helsemessig trygg mat og trygt drikkevann. Regjeringen prioriterer i budsjettet for 2023 drikkevannsområdet. Norsk Vann og bransjen for øvrig er, i likhet med våre medlemmer i Mattilsynet, bekymret for etatens manglende kapasitet blant annet på hovedkontoret for å kunne ivareta sine oppgaver med forvaltning av drikkevann tilfredsstillende. Fra bransjeorganisasjonene pekes det også på behovet for en kraftig forbedring av den digitaliserte rapporteringen. Når det gjelder digitalisering er dette også ett av de prioriterte områdene fra Regjeringen.

Akvakultur og sjømat

Sjømatnæringen har over flere år vært i vekst. Denne veksten må fremover være forutsigbar, kontrollert og bærekraftig. Mattilsynet har en viktig rolle i forvaltningen av sjømatressursen gjennom å ivareta EØS-forpliktelsene og opprettholde markedsadgangen. Per i dag har Mattilsynet betydelig ressursmangel på forvaltningen for å ivareta sin rolle med hensyn på ressursforvaltningen på sjømatområdet.

NORSK TJENESTEMANNSLAG

Kjersti Barsok
forbundsleder